une croissance stratégique et une prudence
financière. Alors que nous continuons à mettre en
œuvre notre vision stratégique, j’exprime ma gratitude
à nos porteurs de parts, à nos clients et à notre
équipe dévouée pour leur soutien continu et leurs
contributions à notre succès.

Michel Léonard, Président et Chef de la direction

Premier rapport trimestriel 202412 Concilier croissance et responsabilité 13

Au premier trimestre 2024, BTB a affiché
des indicateurs positifs. Malgré une légère
baisse des produits locatifs, le REN du
portefeuille comparable a augmenté de
4,7 %, démontrant le succès des taux de
renouvellement des baux dans l’ensemble
de nos segments. Notre activité de
location a connu une croissance avec
une hausse du taux d’occupation à
94,5%. Tout en maintenant une solide
position de liquidité et en réduisant notre
ratio d’endettement global à 58,3 % et
notre ratio d’endettement hypothécaire
à 51,3 %, ce trimestre démontre des
pratiques de gestion financière prudentes
qui améliorent notre stabilité à long terme
et notre potentiel de croissance.

75
Propriétés Taux d’occupation

94,5 %

83,9 %
Ratio de distribution du montant
ajusté des FPEA (1)

T1 2023 : 72,4 %

32,6 M$
Produits locatifs
T1 2023 : 32,9 M$

10,2 ¢
FPE ajustés par part (1)

T1 2023 : 11,7 ¢

18,4 M$
Résultat d’exploitation net (REN)
T1 2023 : 19,0 M$

8,2 ¢
Résultat net
par part

7,5 ¢
Distributions
par part

17,1 M$
REN du portefeuille comparable (1)

T1 2023 : 16,3 M$ (Hausse de 4,7 %)

Faits
saillants

1,2 G$
Total de l’actif Superficie locative

6,1 M pi. ca.

(1) Il s’agit d’une mesure financière non conforme aux IFRS. Se reporter aux pages 2 et 31.
*Les faits saillants sont présentés pour le premier trimestre 2024 ou au 31 mars 2024, sauf indication contraire.

Premier rapport trimestriel 202414 Concilier croissance et responsabilité 15

2020 2021 2022 2023 2024

2024

2023

2022

2021

2020

23
 8

68
 $

23
 5

32
 $

29
 0

68
 $

32
 9

11
 $

32
 6

36
 $ 18 360 $

19 008 $

16 234 $

12 414 $

12 766 $

Performance sur les marchés

2024

2023

2022

2021

2020

10,2 ¢

11,7 ¢

10,7 ¢

8,9 ¢

10,0 ¢ 2020 2021 2022 2023 2024

119
,3

 %

87
,4

 %

76
,8

 %

72
,4

 %

83
,9

 %

3111, boulevard Saint-Martin Ouest, Laval, Québec
75

80

85

90

95

100

105

110

115

120

M
ar

 1,
 2

02
3

Ap
r 1

, 2
02

3

M
ay

 1,
 2

02
3

Ju
n

1,
20

23

Ju
l 1

, 2
02

3

Au
g

1,
20

23

Se
p

1,
20

23

O
ct

 1,
 2

02
3

N
ov

 1,
 2

02
3

D
ec

 1,
 2

02
3

Ja
n

1,
20

24

Fe
b

1,
20

24

M
ar

 1,
 2

02
4

Évolution des indicateurs clés*

Ratio de distribution du montant
ajusté des FPEA (1)FPE ajustés par part (1)

Produits locatifs Résultat d’exploitation net (REN)

*Pour les trimestres se terminant le 31 mars, en milliers de dollars. (1) Il s’agit d’une mesure financière non conforme aux IFRS. Se reporter aux pages 2 et 31.